
Uchwała Nr 3489/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 kwietnia 2021 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia Listy ocenionych operacji w ramach konkursu nr 5/2021 dla 

partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, które będą realizowane w 2021 r. 

w ramach dwuletniego planu operacyjnego KSOW na lata 2020-2021 w województwie 

wielkopolskim 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.), art. 57c ust. 1 pkt 2 i art. 57e ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 182), §22 Rozporządzenia 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17  stycznia 2017 r. w sprawie krajowej sieci 

obszarów wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

(Dz.U. z 2017 r. poz. 148), oraz §11 Regulaminu Konkursu nr 5/2021 dla Partnerów Krajowej 

Sieci Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020 Plan Operacyjny na lata 2020-2021, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 

następuje: 

 

§1 

1. Zatwierdza się Listę ocenionych operacji zgłoszonych w ramach konkursu  

nr 5/2021 dla partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, które będą realizowane  

w 2021 r. w ramach dwuletniego planu operacyjnego KSOW na lata 2020-2021 

w województwie wielkopolskim. 

2. Lista, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2 

Lista ocenionych operacji zgłoszonych w ramach konkursu nr 5/2021 dla partnerów Krajowej 

Sieci Obszarów Wiejskich, które będą realizowane w 2021 r. w ramach dwuletniego planu 

operacyjnego KSOW na lata 2020-2021, została pozytywnie zaopiniowana przez Grupę 

Roboczą ds. KSOW w województwie wielkopolskim uchwałą nr 4/2021 z dnia 28 kwietnia 

2021 r.  

 

 



§3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Rozwoju Obszarów 

Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 3489/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 kwietnia 2021 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia Listy ocenionych operacji w ramach konkursu nr 5/2021 dla 

partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, które będą realizowane w 2021 r. 

w ramach dwuletniego planu operacyjnego KSOW na lata 2020-2021 w województwie 

wielkopolskim 

 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi - Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w dniu 3 grudnia 2020 r. ogłosił konkurs nr 5/2021 dla 

partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na wybór operacji, które będą realizowane 

w 2021 r. w ramach dwuletniego Planu Operacyjnego na lata 2020-2021.  

Zgodnie z ogłoszeniem o konkursie, wnioski należało składać w terminie od 4 do 22 

stycznia 2021 r. w siedzibach 16 urzędów marszałkowskich. Do siedziby Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego złożonych zostało 55 wniosków. 

Samorządy województw odpowiedzialne były za ocenę formalną, ocenę spełnienia 

warunków wyboru operacji oraz ocenę spełnienia kryteriów wyboru operacji. W wyniku 

przeprowadzonej oceny przygotowana została Lista ocenionych operacji, na której znalazło się 

49 operacji. Sześć wniosków zostało pozostawionych bez rozpatrzenia na etapie oceny 

formalnej ze względu na brak odpowiedzi na wezwanie do uzupełnienia wniosku o wybór 

operacji, uzupełnienie wniosku w niewystarczającym zakresie lub w zakresie świadczącym 

o dokonaniu istotnej modyfikacji wniosku, w związku z czym, zgodnie z regulaminem 

konkursu, nie zostały ujęte na ww. liście. Lista zawiera operacje, które spełniły wymagania 

formalne oraz warunki wyboru operacji określone w załączniku do regulaminu konkursu. Lista 

została sporządzona w podziale na działania KSOW wskazane w konkursie nr 5/2021 i zawiera 

wszystkie informacje określone w §11 ust. 9 regulaminu konkursu. Zgodnie z  §11 ust. 7 

regulaminu konkursu, w związku z niewykorzystaniem w całości limitu środków dla działań 3, 

4 oraz 10, pozostające środki w wysokości 217 277,39 zł zostały przesunięte w pierwszej 

kolejności do działania 6, uwagi na największą liczbę operacji złożonych w tym działaniu, 

a następnie do działania 9, czyli do działań z grupy działań 3-9, dla których suma złożonych 

wniosków przekroczyła bazowy limit środków. W konsekwencji po zwiększeniu limitu 

w działaniu 6 wybrane do realizacji zostały 4 operacje, które nie mogłyby zostać wybrane do 

realizacji przy pozostawieniu pierwotnego limitu bez zmian. Po zwiększeniu limitu w działaniu 

9 do realizacji wybrana została 1 operacja, która nie mogłaby zostać wybrana do realizacji przy 

pozostawieniu pierwotnego limitu. 



Trzy operacje znajdujące się na liście, które nie uzyskały minimalnej liczby czterech 

punktów za obligatoryjne kryteria wyboru operacji, zgodnie z regulaminem konkursu, nie mogą 

zostać wybrane do realizacji. Pozostałe operacje wymienione na Liście ocenionych operacji, 

które nie zmieściły się w limicie środków jakie pozostały po wyborze operacji, które zajęły 

wyższe miejsca na liście, mogą zostać objęte dofinansowaniem pod warunkiem wyrażenia 

zgody przez partnera KSOW na finansowanie operacji w niepełnej wysokości lub rezygnacji 

z realizacji operacji przez partnera KSOW, którego operacja została wybrana do realizacji. 

Realizatorami zatwierdzonych operacji będą partnerzy KSOW w województwie 

wielkopolskim.  

 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  



Załącznik nr 1 do uchwały nr 3489/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 kwietnia 2021 r.

L.p. Numer wniosku Nazwa partnera KSOW Tytuł operacji

Liczba otrzymanych 

punktów (od największej 

do najmniejszej)

Wysokość środków 

finansowych 

przyznanych na 

realizację operacji

Czy operacja została wybrana 

[TAK/NIE]

1 42 Stowarzyszenie „Solidarni w Partnerstwie”
Wymiana doświadczeń, źródłem inspiracji do dalszego rozwoju 

obszaru LGD
20 40 837,00 zł TAK

2 12 Stowarzyszenie „Wielkopolska z Wyobraźnią” Wielofunduszowe LGD źródłem inspiracji 23 30 808,00 zł TAK

3 33 „Między Ludźmi i Jeziorami” Dziedzictwo kulturowe szansą rozwoju Obszarów Wiejskich 18 26 000,00 zł TAK

4 53
Czarnkowsko-Trzcianecka Lokalna Grupa 

Działania
Marka lokalna - szansą na współpracę 3 NIE

5 40 Związek Młodzieży Wiejskiej Wielkopolska Sieć Młodych Rolników - współpracę czas zacząć 25 60 859,24 zł TAK

6 16
Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 

w Poznaniu

Olej lniany, kiełbasa nowotomyska - czyli zdrowo i tradycyjnie wokół 

wielkopolskiego stołu.
23 46 536,22 zł TAK

7 11 Stowarzyszenie „Wielkopolska z Wyobraźnią” Udział w międzynarodowym Jarmarku Folkloru 23 18 290,00 zł TAK

8 8 Stowarzyszenie „Wielkopolska z Wyobraźnią” Rozwój planujemy - możliwości obszaru analizujemy 23 12 599,00 zł TAK

9 2
Gminny Ośrodek Kultury im. Wł. Reymonta w 

Kołaczkowie

Inicjatywa na rzecz rozwoju obszarów wiejskich - Liderzy Gminy 

Kołaczkowo
22 23 076,60 zł TAK

10 17
Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 

w Poznaniu
Dziedzictwo kulturowe w wielkopolskiej zagrodzie. 22 68 829,00 zł TAK

11 49
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 

Krajna Złotowska
Akademia Lidera na Krajnie Złotowskiej 22 14 648,40 zł TAK

12 32 Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu

Badanie uwarunkowań rozwoju obszarów wiejskich województwa 

wielkopolskiego w kontekście kryzysu wywołanego przez COVID-19 

(w poszukiwaniu innowacji organizacyjnych i społecznych)

22 31 000,00 zł TAK

13 5 Miasto i Gmina Grabów nad Prosną
Jubileuszowy Festyn Rodzinny ŚWIĘTO PALAT promocją rozwoju 

obszarów wiejskich
21 20 074,40 zł TAK

14 23 Wielkopolska Izba Rolnicza
Wielkopolski Rolnik Roku narzędziem upowszechniania dobrych 

praktyk w rolnictwie
21 26 278,42 zł TAK

15 6 Miasto i Gmina Grabów nad Prosną Seniorada nad Prosną 21 13 275,58 zł TAK

16 36 Gmina i Miasto Stawiszyn
Koło gospodyń wiejskich i zespoły biesiadne - źródłem promocji i 

rozwoju obszarów wiejskich
21 25 350,00 zł TAK

17 22 Wielkopolska Izba Rolnicza Aktywna Wielkopolska Wieś 21 54 947,35 zł TAK

18 10
Federacja Grup i Producentów WOŁOWINA 

POLSKA

Konferencja: Produkcja bydła w warunkach niepewności i 

gwałtownych zwrotów akcji na rynkach - integracja, innowacje, 

krótkie łańcuchy dostaw, ekologia i rasy rodzime, klasyfikacja 

poubojowa, paszportyzacja żywności

20 14 959,88 zł TAK

19 31 Stowarzyszenie Wieprzowina Polska

Konferencja: Produkcja trzody chlewnej w warunkach niepewności i 

gwałtownych zwrotów akcji na rynkach - integracja, innowacje, 

krótkie łańcuchy dostaw, ekologia i rasy rodzime, klasyfikacja 

poubojowa, paszportyzacja żywności

20 14 959,88 zł TAK

20 34
Sieć Badawcza Łukasiewicz - Przemysłowy 

Instytut Maszyn Rolniczych
Innowacyjne i bezpieczne rolnictwo 18 29 640,00 zł TAK

21 46
Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania 

Gościnna Wielkopolska” w Pępowie 

Błękitno-zielona infrastruktura dla łagodzenia zmian klimatu, 

wspierania bioróżnorodności i rozwoju lokalnego na obszarze 

Stowarzyszenia „LGD Gościnna Wielkopolska” - pozyskiwanie wiedzy, 

18 49 815,00 zł TAK

22 3
Wielkopolskie Stowarzyszenie Inicjatyw 

Lokalnych ZIELONA KROPKA
Eko wieś II 15 36 567,40 zł TAK

23 7
Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie, 

Oddział w Poznaniu
Ochrona klimatu - wykorzystanie odnawialnych źródeł energii 14 31 144,80 zł TAK

Nazwa jednostki właściwej do 

dokonania wyboru operacji 

partnera KSOW:

Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

LISTA OCENIONYCH OPERACJI PARTNERÓW KRAJOWEJ SIECI OBSZARÓW WIEJSKICH (KSOW) W RAMACH KONKURSU NR 5/2021 NA WYBÓR OPERACJI, KTÓRE BĘDĄ REALIZOWANE W 2021 ROKU W RAMACH DWULETNIEGO PLANU 

OPERACYJNEGO NA LATA 2020-2021 OGŁOSZONEGO W DNIU 3 GRUDNIA 2020 R.

Działanie 4 Szkolenia i działania na rzecz tworzenia sieci kontaktów dla Lokalnych Grup Działania (LGD), w tym zapewnienie pomocy technicznej w zakresie współpracy międzyterytorialnej i międzynarodowej

Działanie 6 Ułatwianie wymiany wiedzy pomiędzy podmiotami uczestniczącymi w rozwoju obszarów wiejskich oraz wymiana i rozpowszechnianie rezultatów działań na rzecz tego rozwoju

Termin składania wniosków o 

wybór operacji wskazany w 

ogłoszeniu:

Od dnia 4 stycznia 2021 roku do dnia 22 stycznia 2021 roku

Nazwa jednostki, do której został 

złożony wniosek o wybór 

operacji:

Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu

Działanie 3 Gromadzenie przykładów operacji realizujących poszczególne priorytety Programu



24 1 Gmina Lisków
WIĘCEJ WIEM, WIĘCEJ UMIEM, SPRAWNIEJ DZIAŁAM -  wyjazd 

studyjny mieszkańców Gminy Lisków do Gminy Poronin
14 40 550,00 zł TAK

25 13 Stowarzyszenie Rzeźników i Wędliniarzy RP
Produkt Polski jest najlepszy, czyli dlaczego warto korzystać z 

krajowego mięsa ras rodzimych w kuchni?
2 NIE

26 35 Stowarzyszenie „Dolina Noteci” Współpraca partnerska na rzecz wymiany dobrych praktyk 2 NIE

27 26 Wielkopolska Izba Rolnicza Nasze regionalne bogactwo na stoły! 23 94 225,58 zł TAK

28 38
Rejonowy Związek Plantatorów Buraka 

Cukrowego
Agroinformacja podstawą współpracy wielkopolskiego rolnictwa 22 32 501,48 zł TAK

29 45
Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga w Porębie 

Żegoty

Zrzeszenie się rolników szansą na dywersyfikację dochodowości 

gospodarstw rolnych
22 77 973,50 zł TAK

30 9 EURO HORIZON Sp. z o.o. Sp. k.

Wzrost poziomu współpracy i poprawa pozycji konkurencyjnej 

wielkopolskich rolników w łańcuchach produkcji żywności, ich 

skracanie i wspólna budowa odporności rynkowej na wirusy (COVID-

19 i ASF) poprzez edukację, integrację, innowacyjność, ekologię i 

rozwój ras rodzimych

17 NIE*

31 18
Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 

w Poznaniu

Targi Rolnicze Kościelec 2021 „Promocja Agrobiznesu ze szczególnym 

uwzględnieniem rolnictwa precyzyjnego”
18 16 756,47 zł TAK

32 44
Polska Izba Produktu Regionalnego i 

Lokalnego Oddział Wielkopolski
Udział w imprezie Polskie Kulinaria Busko Zdrój 2021 14 18 321,14 zł TAK

33 30
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w 

Poznaniu 

Wiejskie przestrzenie publiczne gminy Szydłowo - aranżacja miejsc 

integracji
21 53 838,00 zł TAK

34 43 Powiat Jarociński II Powiatowy Festiwal Lokalnych Smaków i Rękodzieła 20 29 603,00 zł TAK

35 41 Turkowska Unia Rozwoju - T.U.R.

„Ot, pany się nudzą sami, to się pięknie bawiom z nami”

 Dramat S. Wyspiańskiego jako wyraz włączenia kulturowo-

społecznego mieszkańców obszarów wiejskich 

18 14 985,05 zł TAK

36 14 INGENIA S.A. Akademia Kobiecego Rozwoju 17 40 900,00 zł TAK

37 24 Wielkopolska Izba Rolnicza Aktywna wieś Północnej Wielkopolski 16 NIE*

38 4
Gminna Biblioteka Publiczna im. Czesława 

Chruszczewskiego w Mieścisku

Podcasty radiowe „Pola głosów” i Biuletyn „Dziś” jako formy 

aktywizacji lokalnej społeczności senioralnej
13 NIE**

39 21
Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 

w Poznaniu

Jak dbam o środowisko i klimat w wiejskim gospodarstwie domowym 

i/lub gospodarstwie rolnym
22 19 500,00 zł TAK

40 29 Wielkopolska Izba Rolnicza Rekreacja konna tradycja i współczesność 22 16 601,59 zł TAK

41 25 Wielkopolska Izba Rolnicza Festiwal karpia 20 15 882,28 zł TAK

42 15
Fundacja Rodziny Duda im. Maksymiliana 

Duda
Festiwal Familijny Smaków i Rękodzieła Wielkopolski w Pakosławiu 20 44 000,00 zł TAK

43 50 Gmina Dąbie Organizacja imprezy plenerowej pn. Dzień Ogórka 19 16 025,19 zł TAK

44 19
Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 

w Poznaniu

Uprawa ziół i ich przetwórstwo - zapoznanie się z dobrymi 

praktykami w województwie podlaskim
19 14 554,35 zł TAK

45 28 Wielkopolska Izba Rolnicza Chów przyzagrodowy gęsi wielkopolską tradycją 19 18 303,79 zł TAK

46 48
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 

Krajna Złotowska

Dziedzictwo kulinarne Krajny Złotowskiej - co Kniei Pichcić-warsztaty 

kuchni myśliwskiej
18 NIE*

47 51
Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu 

Rolno-Spożywczego w Szreniawie
Festyn Rzemiosł 16 NIE**

48 37
Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 

w Poznaniu
Tradycja i nowoczesność w KGW 14 NIE**

49 20
Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 

w Poznaniu

W zdrowym ciele zdrowy duch - Koła Gospodyń Wiejskich jako 

przekaźnik idei zdrowego stylu życia
11 NIE**

* - operacja może zostać wybrana do do realizacji po wyrażeniu zgody przez wnioskodawcę na dofinansowanie w niepełnej wysokości lub w przypadku rezygnacji z realizacji operacji przez partnera KSOW, którego operacja została wybrana 

do realizacji, jeżeli pula dostępnych wówczas środków jest wystarczająca do sfinansowania wszystkich kosztów kwalifikowalnych operacji

** - operacja może zostać wybrana do realizacji po wyrażeniu zgody przez wnioskodawcę na dofinansowanie w niepełnej wysokości, podczas gdy wnioskodawcy, których operacje niewybrane do realizacji znajdują się wyżej na liście, 

zrezygnowali z możliwości otrzymania dofinansowania w niepełnej wysokości lub w przypadku rezygnacji z realizacji operacji przez partnera KSOW, którego operacja została wybrana do realizacji, jeżeli pula środków jesteś wystarczająca do 

sfinansowania całości kosztów kwalifikowalnych operacji po uprzednim sfinansowaniu operacji niewybranych znajdujących się wyżej na liście

Działanie 13 Promocja zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich

Działanie 10 Organizacja i udział w targach, wystawach tematycznych na rzecz prezentacji osiągnięć i promocji polskiej wsi w kraju i za granicą

Działanie 11 Aktywizacja mieszkańców wsi na rzecz podejmowania inicjatyw służących włączeniu społecznemu, w szczególności osób starszych, młodzieży, niepełnosprawnych, mniejszości narodowych i innych osób wykluczonych społecznie

Działanie 9 Wspieranie współpracy w sektorze rolnym i realizacji przez rolników wspólnych inwestycji


